

The HKC logo is rendered in a bold, blue, italicized sans-serif font. A thin, light blue arc curves over the top of the letters 'K' and 'C'.

香港通訊

HKC INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

香港通訊國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
股票代號: 248

中期報告

2016



目 錄

	頁次
公司資料.....	2
簡明綜合全面收益表.....	3
簡明綜合財務狀況表.....	5
簡明綜合權益變動表.....	7
簡明綜合現金流量表.....	8
簡明綜合財務報表附註.....	9
管理層討論與分析.....	18
其他資料.....	18

公司資料

董事會

執行董事

陳重義 (主席兼行政總裁)

陳重言

陳明謙

胡國林 CPA, FCCA

葉文瀚

梁成瑄

周素芬

獨立非執行董事

朱初立

趙雅穎

FCCA, ACA, CPA (執業)

羅家熊

公司秘書

胡國林 CPA, FCCA

註冊辦事處

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman KY1-1111

Cayman Islands

British West Indies

香港主要營業地點

香港

黃竹坑道二十九號

維他大廈十四樓B座

開曼群島股份登記總處

Codan Trust Company (Cayman) Limited

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman KY1-1111

Cayman Islands

British West Indies

香港股份過戶登記分處

栢年有限公司

香港

灣仔

港灣道30號

新鴻基中心10樓1021室

核數師

李湯陳會計師事務所

執業會計師

主要往來銀行

中國建設銀行(亞洲)

香港上海滙豐銀行有限公司

華僑永亨銀行有限公司

股份代號

248

網址

<http://www.hkc.com.hk>

香港通訊國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合全面收益表

截至二零一六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
營業額	3	95,219	137,637
銷售成本		(72,938)	(108,375)
毛利		22,281	29,262
其他收入及收益	4	3,877	860
其他虧損	5	(52)	(618)
銷售及分銷開支		(2,889)	(4,029)
行政及其他經營開支		(25,678)	(23,978)
融資成本	6	(1,055)	(856)
除稅前（虧損）／溢利	7	(3,516)	641
稅項開支	8	(95)	(120)
本公司權益持有人應佔期內 （虧損）／溢利		(3,611)	521
其他全面開支			
其後或會重新分類至損益表之項目：			
換算與海外業務所產生之匯兌差額		(490)	(451)
可供出售金融資產：			
－ 期內公平值虧損		-	(1,568)
－ 轉撥至損益之重新分類調整			
－ 於出售可供出售金融資產時解除		(3,398)	-
期內其他全面開支		(3,888)	(2,019)
期內全面開支總額		(7,499)	(1,498)

簡明綜合全面收益表（續）

截至二零一六年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
	附註		
本公司權益持有人應佔期內 (虧損) / 溢利		(3,611)	521
本公司權益持有人 應佔期內全面開支總額		(7,499)	(1,498)
每股 (虧損) / 盈利 - (港仙)			
- 基本	9	(0.36) 仙	0.07 仙 *
- 攤薄	9	(0.36) 仙	0.07 仙 *
* 已就紅股發行作出調整			

簡明綜合財務狀況表

於二零一六年九月三十日

	附註	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		59,983	60,837
投資物業		177,830	177,830
可供出售金融資產		3,900	8,592
		241,713	247,259
流動資產			
存貨		22,207	27,385
透過損益以公平值列賬之金融資產		300	298
就承建工程應收客戶之總款額	11	40,219	40,208
應收賬款、按金及預付款項	12	31,991	40,936
現金及銀行結餘		13,908	15,420
		108,625	124,247
流動負債			
應付賬款、已收按金及應計費用	13	12,841	22,282
應付稅項		95	65
融資租約債務		2	25
銀行借貸		71,772	77,129
		84,710	99,501

簡明綜合財務狀況表（續）

於二零一六年九月三十日

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值	23,915	24,746
總資產值減流動負債	265,628	272,005
非流動負債		
融資租約債務	23	23
遞延稅項負債	168	168
	191	191
	265,437	271,814
股本及儲備		
股本	9,963	7,970
儲備	255,474	263,844
總權益	265,437	271,814

簡明綜合權益變動表

截至二零一六年九月三十日止六個月

本公司權益持有人應佔

	每股 獎勵計劃 持有之股份		股份獎勵 儲備	投資重估 儲備		物業 重估儲備	滙兌儲備	保留溢利	總計	
	股本 千港元	股份溢價 千港元		股本儲備 千港元	千港元					千港元
於二零一六年四月一日	7,970	44,104	(498)	664	28,325	3,398	41,556	1,755	144,540	271,814
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,611)	(3,611)
期內其他全面開支	-	-	-	-	-	(3,398)	-	(490)	-	(3,888)
期內全面開支總額	-	-	-	-	-	(3,398)	-	(490)	(3,611)	(7,499)
發行紅股	1,993	(1,993)	-	-	-	-	-	-	-	-
確認按權益結算以股份支付	-	-	-	1,122	-	-	-	-	-	1,122
根據股份獎勵計劃向員工獎授股份	-	-	498	(1,122)	-	-	-	-	624	-
股份獎勵計劃屆滿	-	-	-	(664)	-	-	-	-	664	-
於二零一六年九月三十日 (未經審核)	<u>9,963</u>	<u>42,111</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>28,325</u>	<u>-</u>	<u>41,556</u>	<u>1,265</u>	<u>142,217</u>	<u>265,437</u>
於二零一五年四月一日	6,376	45,698	(498)	664	28,325	7,918	41,556	1,407	166,822	298,268
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	521	521
期內其他全面開支	-	-	-	-	-	(1,568)	-	(451)	-	(2,019)
期內全面(開支)/收入 總額	-	-	-	-	-	(1,568)	-	(451)	521	(1,498)
發行紅股	1,594	(1,594)	-	-	-	-	-	-	-	-
於二零一五年九月三十日 (未經審核)	<u>7,970</u>	<u>44,104</u>	<u>(498)</u>	<u>664</u>	<u>28,325</u>	<u>6,350</u>	<u>41,556</u>	<u>956</u>	<u>167,343</u>	<u>296,770</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零一六年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
經營業務(所耗)／產生之現金淨額	(1,041)	5,042
投資活動產生之現金淨額	4,846	3,611
融資活動所耗之現金淨額	(5,357)	(2,277)
現金及現金等值物之(減少)／增加淨額	(1,552)	6,376
期初之現金及現金等值物	10,000	5,475
匯率變動之影響	16	(43)
期終之現金及現金等值物	<u>8,464</u>	<u>11,808</u>
現金及現金等值物結存分析		
到期日為三個月以內之定期存款	-	80
現金及銀行結存	11,446	11,728
銀行透支	(2,982)	-
	<u>8,464</u>	<u>11,808</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一六年九月三十日止六個月

1. 編製基準

此等財務報表乃遵照由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（其亦包括香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（「香港一詮釋」））、香港普遍採納之會計原則及香港公司條例之披露規則編製。此等財務報表乃按照歷史成本原則編製，惟投資物業及若干金融工具乃按公平值計量。此等財務報表乃以港元（「港元」）呈列，而所有價值均四捨五入至最接近千元（惟另有指示者除外）。

2. 主要會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照由香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務申報」及按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定而編製。除下文所述外，所採納之會計政策與截至二零一六年三月三十一日止年度之年度財務報表內所載相符一致。

於本中中期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈並與編製本集團簡明綜合財務報表相關之香港會計準則及香港財務報告準則之修訂：

香港財務報告準則第14號	規管遞延賬目
香港財務報告準則第11號的修訂	收購合營業務權益的會計方法
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號的修訂	澄清折舊及攤銷的可接受方法
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號的修訂	農業：生產性植物
香港會計準則第27號 （二零一一年）的修訂	獨立財務報表之權益法
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號 （二零一一年）的修訂	投資實體：應用綜合入賬的例外情況
香港會計準則第1號的修訂	披露動議
二零一二年至二零一四年週期 的年度改進	對多項香港財務報告準則作出之修訂

於本中中期間應用上述香港會計準則及香港財務報告準則之修訂對該等簡明綜合財務報表內呈報之款項及／或該等簡明綜合財務報表內所載之披露並無重大影響。

2. 主要會計政策(續)

本集團並無於本未經審核簡明綜合財務報表內應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港會計準則第12號的修訂	所得稅 ²
香港會計準則第7號的修訂	現金流量表 ²
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約的收益 ¹
香港財務報告準則第9號	金融工具 ¹
香港財務報告準則第16號	租賃 ³
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號 (二零一一年)的修訂	投資者與其聯營或合營公司之間的資產出售或贈送 ⁴

¹ 於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零一七年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零一九年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 原訂於二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效。其生效日期現已押後。

本集團現正評估首次應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，但尚未能確定該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對本集團的經營業績及財務狀況產生任何重要影響。

3. 營業額／分部資料

營業額指銷售流動電話、銷售物聯網解決方案及總租金收入。

a) 分部業績、資產及負債

截至二零一六年九月三十日止期間匯報分部如下：

	於香港銷售 流動電話 千港元	於香港 銷售物聯網 解決方案 千港元	於中國大陸 和其他 東南亞國家 銷售物聯網 解決方案 千港元	物業投資 千港元	總額 千港元
匯報分部收益	<u>44,971</u>	<u>31,469</u>	<u>15,774</u>	<u>3,005</u>	<u>95,219</u>
匯報分部(虧損)/溢利	<u>(4,728)</u>	<u>(1,419)</u>	<u>(1,730)</u>	<u>744</u>	<u>(7,133)</u>
銀行存款利息收入	82	-	-	-	82
融資成本	(358)	-	(136)	(561)	(1,055)
本期間折舊	(569)	(203)	(186)	(2)	(960)
匯報分部資產	77,827	35,781	21,322	211,208	346,138
期內非流動資產增加	63	35	18	-	116
匯報分部負債	25,548	8,817	7,936	42,432	84,733

截至二零一六年九月三十日止期間並無分部間銷售。

3. 營業額／分部資料（續）

a) 分部業績、資產及負債（續）

截至二零一五年九月三十日止期間匯報分部如下：

	於香港銷售 流動電話 千港元	於香港 銷售物聯網 解決方案 千港元	於中國大陸 和其他 東南亞國家 銷售物聯網 解決方案 千港元	物業投資 千港元	總額 千港元
外部客戶收益	73,747	42,888	17,680	3,322	137,637
跨部銷售	-	4,140	-	-	4,140
匯報分部收益	<u>73,747</u>	<u>47,028</u>	<u>17,680</u>	<u>3,322</u>	<u>141,777</u>
匯報分部溢利／（虧損）	<u>405</u>	<u>1,123</u>	<u>(1,258)</u>	<u>989</u>	<u>1,259</u>
銀行存款利息收入	160	-	-	-	160
融資成本	(260)	-	-	(596)	(856)
本期間折舊	(592)	(257)	(202)	(1)	(1,052)
匯報分部資產	72,587	63,611	62,612	167,674	366,484
期內非流動資產增加	436	144	619	1	1,200
匯報分部負債	21,322	5,709	8,287	45,936	81,254

匯報分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部（虧損）／溢利代表每一分部未經分配出售可供出售金融資產之收益、透過損益以公平值列賬之金融資產之公平值收益／（虧損）、匯兌虧損淨額及稅項開支前所錄得的（虧損）／溢利。這是匯報主要經營決策者的計量方法，以調配資源及評估分部表現。

3. 營業額／分部資料(續)

b) 地域資料

	外部客戶收益		非流動資產*	
	截至九月三十日止六個月		二零一六年	二零一六年
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)	九月三十日 千港元 (未經審核)	三月三十一日 千港元 (經審核)
香港(經營所在地)	78,629	119,957	206,150	208,914
中國大陸	6,905	14,206	29,973	27,972
新加坡	9,286	3,165	1,690	1,781
其他東南亞國家	399	309	-	-
	16,590	17,680	31,663	29,753
	95,219	137,637	237,813	238,667

* 非流動資產不包括可供出售金融資產。

c) 匯報分部收益、損益、資產及負債對賬

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
收益		
匯報分部收益	95,219	141,777
跨部門收益撇銷	-	(4,140)
綜合收益	95,219	137,637
損益		
匯報分部(虧損)/溢利	(7,133)	1,259
出售可供出售金融資產之收益	3,666	-
透過損益以公平值列賬之金融資產之 公平值收益/(虧損)	3	(139)
匯兌虧損淨額	(52)	(479)
綜合除稅前(虧損)/溢利	(3,516)	641

3. 營業額／分部資料 (續)

c) 匯報分部收益、損益、資產及負債對賬 (續)

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產		
匯報分部資產	346,138	362,616
非流動金融資產	3,900	8,592
未分配企業資產	300	298
綜合總資產	350,338	371,506
負債		
匯報分部負債	84,733	99,524
遞延稅項負債	168	168
綜合總負債	84,901	99,692

為監測分部表現及分部間之資源分配：

- 除可供出售金融資產及透過損益以公平值列賬之金融資產外，所有資產分配給匯報分部。
- 除遞延稅項負債外，所有負債均分配給匯報分部。

4. 其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
出售可供出售金融資產之收益	3,666	—
銀行利息收入	82	160
來自上市股本性證券之股息收入	2	152
透過損益以公平值列賬之 金融資產之公平值收益	3	—
其他	124	548
	3,877	860

5. 其他虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
匯兌虧損淨額	52	479
透過損益以公平值列賬之金融資產之公平值虧損	-	139
	52	618

6. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
不須於五年內全數償還之銀行借貸之利息	1,055	856

7. 除稅前(虧損)/溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
除稅前(虧損)/溢利已扣除下列各項：		
經營租約物業租金支出		
– 最少租賃付款	797	879
– 或然租金	244	372
	1,041	1,251
折舊		
– 自置資產	950	1,042
– 租賃資產	10	10
	960	1,052
僱員福利開支(包括董事酬金)		
– 薪金、津貼及實物福利	16,058	18,856
– 退休福利計劃供款	1,491	1,571
員工成本總額	17,549	20,427

8. 稅項開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
香港利得稅	(95)	(120)

香港利得稅乃按本期間之估計應課稅溢利按16.5%(二零一五年：16.5%)之稅率計算。

9. 本公司普通股權益持有人應佔每股(虧損)/盈利 每股基本及攤薄(虧損)/盈利乃根據下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
本公司權益持有人應佔(虧損)/盈利	(3,611)	521
	股份數目	股份數目 (經重列)
基本		
計算每股基本(虧損)/盈利所採用之已發行普通股加權 平均數減為股份獎勵計劃持有之股份	993,734,942	793,504,426*
攤薄		
已發行普通股加權平均數減為股份獎勵計劃持有之股份	993,734,942	793,504,426*
攤薄潛在普通股之影響： 獎勵股份	2,530,080	3,507,611
計算每股攤薄(虧損)/盈利所採用之普通股加權平均數	996,265,022	797,012,037

* 已就紅股發行作出調整

10. 股息

董事建議不派付截至二零一六年九月三十日止六個月之中期股息(二零一五年：零港元)。

11. 就承建工程而應收客戶之總款額

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
所產生之合約成本	90,526	76,419
所確認溢利	26,148	18,957
	116,674	95,376
按進度收取之賬單	(76,455)	(55,168)
	40,219	40,208

董事認為，就承建工程而應收客戶之總款額之賬面值與彼等之公平值相近。

12. 應收賬款、按金及預付款項

本集團給予貿易客戶之平均信貸期為七天至一個月。此外，若干已建立長期關係及過往還款記錄良好之客戶，則會給予較長之信貸期。

應收貿易賬款合共26,187,000港元(二零一六年三月三十一日：31,711,000港元)已計入本集團之應收賬款、按金及預付款項內，其賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
未逾期不作減值	3,977	13,207
逾期一個月內	12,350	4,225
逾期一至三個月內	3,971	1,826
逾期超過三個月	5,889	12,453
	26,187	31,711

董事認為，應收賬款、按金及預付款項之賬面值與其公平值相近。

13. 應付賬款、已收按金及應計費用

應付貿易賬款10,073,000港元(二零一六年三月三十一日:14,582,000港元)已計入本集團之應付賬款、已收按金及應計費用,其賬齡分析如下:

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日內	7,927	9,169
31至60日內	816	1,639
61至90日內	964	180
90日以上	366	3,594
	10,073	14,582

董事認為,應付賬款、已收按金及應計費用之賬面值與彼等之公平值相近。

14. 關連人士交易

於回顧期間,本集團並無與其關連人士進行交易。

管理層討論與分析

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團之收益為95,000,000港元，較去年同期之138,000,000港元減少約31%。期內本公司權益持有人應佔虧損淨額為3,600,000港元（二零一五年：溢利500,000港元）。

銷售流動電話

於回顧期間內，收入為45,000,000港元，較去年同期減少39%（二零一五年：74,000,000港元），乃由於競爭激烈及市場需求減少所致。此分部錄得虧損4,700,000港元（二零一五年：溢利400,000港元）。

銷售物聯網解決方案

收入減少22%至47,000,000港元（二零一五年：61,000,000港元），乃由於回顧期內完成之智能家居項目減少所致。此分部錄得虧損3,100,000港元（二零一五年：100,000港元）。

物業投資

租金收入由3,300,000港元略減至3,000,000港元，而此分部之溢利為700,000港元（二零一五年：1,000,000港元）。

前景

就流動電話業務而言，預期本年度下半年之競爭將會持續激烈。

至於物聯網解決方案，本集團將增強成本控制及研發更多產品以滿足市場需求。

物業投資分部方面，我們預期租金收入將會保持穩定。於本報告日期，本集團投資物業已全數出租。

流動資金及財務資源

本集團繼續保持穩健之財務狀況。於二零一六年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘合共約為14,000,000港元（二零一六年三月三十一日：15,000,000港元），而銀行貸款為72,000,000港元（二零一六年三月三十一日：77,000,000港元）。董事會相信本集團具備足夠資源以滿足其承諾及營運資金需要。資產負債比率為27%（二零一六年三月三十一日：28%），乃指借貸總額與總權益之百分比。

僱員

於二零一六年九月三十日，本集團合共聘用約130名員工（二零一六年三月三十一日：160名），而僱員酬金總額（不包括董事酬金）為15,000,000港元（二零一五年：18,000,000港元）。僱員薪酬及花紅組合乃按個別員工功績及表現而釐定，並至少每年檢討一次。本集團一直與僱員維持良好關係。

資產抵押

於二零一六年九月三十日，本集團之一般銀行信貸以(1)總帳面值為56,302,000港元（二零一六年三月三十一日：56,866,000港元）之若干租賃土地及樓宇之第一法定押記；(2)總公平值為139,500,000港元（二零一六年三月三十一日：139,500,000港元）之若干投資物業之第一法定押記；(3)銀行存款2,463,000港元（二零一六年三月三十一日：2,441,000港元）；及(4)總公平值為300,000港元（二零一六年三月三十一日：298,000港元）之透過損益以公平值列賬之金融資產作抵押。

或然負債

於二零一六年九月三十日，本公司已合共作出77,000,000港元（二零一六年三月三十一日：77,000,000港元）企業擔保，作為附屬公司獲授銀行信貸之抵押。

董事及主要行政人員股份、相關股份及債券證中擁有之權益及淡倉

於二零一六年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（香港法例第571章）（「證券及期貨條例」））之股份、相關股份或債券證中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部之規定知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之條款規定被當作或視作擁有之權益及淡倉），或擁有須根據證券及期貨條例第352條須列入本公司根據該條例存置之登記冊內，或須根據上市規則所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名	本公司／相聯法團	身份	股份數目	
			(好倉) (附註1)	權益概約百分比
陳重義	本公司	控制企業權益	515,475,483股(L) (附註2)	51.74%
	本公司	實益擁有人	19,436,715股(L) (附註3)	1.95%
	Matrix World Group Limited	實益擁有人	1股每股面值1.00美元股份	100.00%
陳重言	本公司	實益擁有人	79,576,153股(L) (附註4)	8.00%
陳明謙	本公司	實益擁有人	2,093,593股(L) (附註5)	0.21%
葉文瀚	本公司	實益擁有人	1,230,078股(L) (附註6)	0.12%
梁成琯	本公司	實益擁有人	540,000股(L) (附註7)	0.06%
		配偶權益	350,000股(L) (附註8)	0.03%
胡國林	本公司	實益擁有人	780,000股(L) (附註9)	0.08%
周素芬	本公司	實益擁有人	500,000股(L) (附註10)	0.05%

附註：

1. 「L」字樣乃董事或主要行政人員於本公司或其相聯法團之股份及相關股份之好倉。
2. 該等股份當中，17,609,670股股份由Matrix World Group Limited全資擁有之一間公司Light Emotion Limited持有，而497,865,813股股份由陳重義先生全資擁有之公司Matrix World Group Limited持有。根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部之規定，Matrix World Group Limited被視為於Light Emotion Limited所持股份中擁有權益，而陳重義先生被視為於Matrix World Group Limited擁有權益之股份中擁有權益。
3. 該等股份以陳重義先生名義登記。
4. 該等股份以陳重言先生名義登記。
5. 該等股份以陳明謙先生名義登記。
6. 該等股份以葉文瀚先生名義登記。
7. 該等股份以梁成瑄先生名義登記。
8. 該等股份以梁成瑄先生之妻子周淑儀女士名義登記。
9. 該等股份以胡國林先生名義登記。
10. 該等股份以周素芬小姐名義登記。
11. 除上文披露者外，於二零一六年九月三十日，本公司董事及主要行政人員概無於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券證中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部之規定知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之條款而被當作或視作擁有之權益及淡倉），或擁有須根據證券及期貨條例第352條須列入本公司根據該條例存置之登記冊內，或須根據上市規則所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉。

董事購買股份或債券證之權利

除上文「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券證中擁有之權益及淡倉」一節所披露外，於回顧期間內或截至本報告刊發日期，概無授權任何董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女購買本公司股份或債券證之權利，而該等人士亦概無行使任何該等權利。本公司或其任何附屬公司概無參與訂立任何安排，致使董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女可於任何其他法人團體中獲得該等權利。

主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉

於二零一六年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄，本公司主要股東(本公司董事及主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉如下：

名稱	股份數目 (好倉)(附註1)	身份／權益 性質	權益概約 百分比
Matrix World Group Limited	515,475,483 (L) (附註2)	實益擁有人	51.74%
劉慧嫻(附註3)	79,576,153 (L)	配偶權益	8.00%
劉文婷(附註4)	534,912,198 (L)	配偶權益	53.69%

附註：

1. 「L」字樣乃於股份中之個人權益。
2. 該等股份當中，17,609,670股股份由Matrix World Group Limited全資擁有之一間公司Light Emotion Limited持有，而497,865,813股股份由陳重義先生全資擁有之公司Matrix World Group Limited持有。根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部之規定，Matrix World Group Limited被視為於Light Emotion Limited所持股份中擁有權益，而陳重義先生被視為於Matrix World Group Limited擁有權益之股份中擁有權益。陳重義先生為Light Emotion Limited及Matrix World Group Limited之董事。
3. 劉慧嫻女士為陳重言先生之妻子，根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定，劉慧嫻女士被視為於陳重言先生所擁有之全部股份中擁有權益。
4. 劉文婷女士為陳重義先生之妻子，根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定，劉文婷女士被視為於陳重義先生所擁有之全部股份中擁有權益。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至二零一六年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

遵守上市規則之企業管治守則

董事認為，本公司於截至二零一六年九月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「守則」）所載之守則條文，惟下列條文除外：

守則條文A.2.1規定主席及行政總裁必須分開，且不得由同一名人士出任。本公司主席及行政總裁之角色沒有分開，而兩項職位現時由陳重義先生擔任。董事會相信，將主席及行政總裁歸於同一名人士，使本集團在開發及執行長遠業務策略時，為本集團提供強大而一貫之領導。董事會將繼續檢討及改善本公司之企業管治常規及準則，確保業務活動與決策過程獲得恰當而審慎之監管。

守則之守則條文A.6.7規定，其中包括，獨立非執行董事及其他非執行董事須出席股東大會。趙雅穎先生及朱初立醫生因其他事務而未能出席於二零一六年八月二十二日舉行之本公司股東週年大會。

遵守上市規則附錄十所載之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則作為其本身有關董事進行證券交易之行為守則。每位董事經特定查詢後均確認，彼等於截至二零一六年九月三十日止六個月內已遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納之會計政策，並討論有關內部控制及財務申報等事宜，包括審閱截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

致謝

本公司董事會謹此對本公司之股東、業務夥伴及本集團全體管理人員及員工於期內所作出之貢獻及一直以來的支持，致以衷心感謝。

代表董事會
主席
陳重義

香港，二零一六年十一月二十五日